
 

 

 1 

 

 

 

Ministero Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SALVATORE FARINA” 

Corso Francesco Cossiga, 6 – Tel. 079/2845314 – Fax 079/2845316 – 07100 SASSARI 

Cod. Mecc. SSIC839007 – Cod. Fiscale 92128430904 

e-mail: ssic839007@istruzione.it  - pec : ssic839007@pec.istruzione.it  

sito web: www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 

        
 

Alla sezione di  
Pubblicità legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’Istituzione 

Scolastica 
 

                    www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 
 

 
Codice CUP: F84C24000000006 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2  – Azioni 10.2.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – 10.2.2A  
Avviso pubblico prot. n. 5216 del 13/05/2024 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 
 
Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione personale interno – personale 

appartenente alle altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime) – personale esterno per il 

reclutamento di TUTOR dei moduli: Italiano per stranieri – Lingua madre – Matematica, per 

la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SA-2024-23 Titolo: Una scuola per 

tutti!” – Avviso pubblico “PON Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020 – Decreto MIM 30 agosto 2020 n. 176 – AGENDA SUD. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
 

  

mailto:SSIC839007@ISTRUZIONE.IT
mailto:SSIC839007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icfarina-sangiuseppe.edu.it/
http://www.icfarina-sangiuseppe.edu.it/




 

 

 2 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO l’avviso  prot.  AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 “Fondi  Strutturali  Europei  –  

Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  
l’apprendimento”  2014-2020.  Decreto  MIM  30  agosto  2020  n.  176  -  AGENDA  
SUD”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 -  
PON  Scuola  -  Per  la  scuola  -competenze  e  ambienti  per  l'apprendimento.  
Azione  10.2.2-Azioni  di  integrazione  e  potenziamento  delle  aree  disciplinari 
di base con particolare riferimento al I e al II ciclo;.  

 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 con la quale l’Unità di missione del  

Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’istruzione e del merito –  
Programma  operativo  nazionale  “Per  la  Scuola  –  Competenze  e  ambienti  per  
l’apprendimento” 2014-2020,  ha  comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto  
dal titolo “Una Scuola per tutti !” – codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-23  -proposto  
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 29.971,50 

 
VISTA le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° Delibera n.8 del 28/12/2023 - Verbale n. 1 con 

la quale è stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 
 
VISTO il proprio avviso prot. n. 5216 del 13/05/2024, rivolto al personale interno ed 

esterno per il reclutamento di tutor dei moduli: Italiano per stranieri – Lingua 

madre – Matematica,  per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-

FSEPON-SA-2024-23 Titolo: Una scuola per tutti!”, che dovranno svolgere compiti 

in riferimento al progetto in oggetto; 
 
VISTE  le candidature pervenute entro i termini previsti dall’Avviso; 
 
CONSIDERATO che per  il modulo n. 4 MATEMATICA IN GIOCO – Matematica, non è pervenuta 

alcuna candidatura; 
 
VISTA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 5744 del 23/05/2024, 

per l’affidamento dell’incarico di tutor dei moduli: Italiano per stranieri – Lingua madre 
– Matematica; 

 
VISTO il verbale di esame delle istanze pervenute, del Dirigente Scolastico, redatto in data 

23/05/2024; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 
 



 

 

 3 

 
GRADUATORIA   TUTOR : 

MODULI Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 

attribuito 
n.1   – ALFABETIAMO – Italiano per 

stranieri 
n. 1                       Alvau Anna Maria 

n. 2                       Pinna Antonella 

24 

28 

n. 2 – TANTE IDEE NELLA PENNA – 

Lingua madre 
n.1                        Spanedda Antonella 9 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                          Prof. Luciano Sanna 

                                                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

                                                                                                                                                                                     e norme ad esso connesse 

 


		2024-05-24T16:35:32+0200
	LUCIANO SANNA




